
 
 
 
 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 352-649 Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/04 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-14-07 
Pazin, 11. lipanj 2014. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka za dodjelu subvencije za kupnju  4 (četiri) automata 
za izravnu prodaju kravljeg mlijeka (mljekomata) na području Istarske županije 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
 
 
  
S poštovanjem,  
 
 

 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za 
unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske 
županije 2008. do 2015. godine, ( Klasa: 320-01/13-01/02, Urbroj:2163/1-01/13-3 od 27. 
lipnja 2013.), Članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09 i 04/13), te I. Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije (Klasa: 400-08/14-
01/04, Urbroj: 2163/1-01/4-14-5) od 16. svibnja 2014. godine, Župan Istarske županije dana 
12. lipnja 2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o dodjeli subvencije za kupnju 4 ( četiri) automata za izravnu prodaju kravljeg mlijeka  

(mljekomata) na podru čju Istarske županije 
 
 
1. Podržavaju se aktivnosti koje Udruga uzgajivača goveda i proizvođača mlijeka Istre 

„MLIKARICA“ (u nastavku: Udruga „MLIKARICA“) poduzima u cilju očuvanja i 
unapređenja proizvodnje kravljeg mljeka na području Istarske županije.  

 
2. S ciljem unapređenja i proširenja novih kanala prodaje proizvedenog kravljeg mljeka na 

području Istarske županije, podržava se i prihvaća sufinanciranje  kupnje 4 (četiri) 
komada automata za izravnu prodaju kravljeg mljeka (4 mljekomata), za što su osigurana 
sredstva u ukupnom iznosu od 80.000,00 kn. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 2. 

ovog Zaključka, u iznosu od 20.000,00 kn (s uključenim PDV-om) po pojedinom 
mljekomatu isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, pozicija 140403, skupina 38, podskupina 381, Odjeljak 3811, " 
Promocija lokalnih programa u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu'', a sve temeljem 
Ugovora koji će se s potencijalnim  korisnikom subvencije sklopiti nakon donošenja 
Odluke Župana o odabiru korisnika za dodjelu subvencije.  

 
4. Prihvaćaju se Kriteriji za odabir korisnika za dodjelu subvencije koji su sastavni dio ovog 

Zaključka, te će se objaviti na  internetskoj stranici Istarske županije (www. istra-istria.hr 
– KRITERIJI  i Obrazac PRIJAVE, te Zaključak). 

 
5. Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 

Istarske županije za realizaciju ovog Zaključka. 
 
KLASA: 402-01/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 12. lipnja 2014. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
   mr.sc. Valter Flego   

Dostaviti:  
1. Mlikarica, Pazin, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Odluci o I. 
Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2014.g.( Klasa: 400-08/14-01/04, 
Urbroj: 2163/1-01/4-14-5  od 16. svibnja 2014. g.  
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE  

      ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
      
Podržavajući aktivnosti  koje  Udruga uzgajivača goveda i proizvođača mlijeka Istre 
„MLIKARICA“ poduzima  u cilju očuvanja i  unapređenja proizvodnje kravljeg mljeka  na 
području Istarske županije, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije  predlaže model subvencioniranja kupnje 4 mljekomata u 
ukupnom iznosu od 20.000,00 kn po korisniku,  sa  specifičnim ciljem unapređenja i 
proširenja  novih kanala prodaje proizvedenog kravljeg mljeka.  
Predloženi model subvencioniranja  sastavni je dio predloženih  mjera  Odluke   o produljenju 
rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa 
ruralnog razvoja  Istarske  županije 2008. do 2015. godine, ( Klasa: 320-01/13-01/02, 
Urbroj:2163/1-01/13-3 od 27. lipnja 2013.), i to Mjere 7.,  što uz  važeću zakonodavnu 
regulativu Republike Hrvatske i  regulativu Europske Unije  predstavlja pravnu osnovu za 
dodjelu potpora u cilju unapređenja poljoprivredne  proizvodnje i   cjelokupnog ruralnog 
razvoja.  
Obzirom da su u  I. Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2014. godinu 
osigurana namjenska sredstva predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje 
predloženog Zaključka.  
Na taj način dati će se izravan doprinos osnaživanju  sektoru proizvodnje kravljeg mljeka, sa  
specifičnim ciljem unapređenja i proširenja  novih kanala prodaje proizvedenog kravljeg 
mljeka  na području Istarske županije.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG  AKTA 
 
Predviđena sredstva u iznosu od 80.000,00 kuna osigurana su u Proračunu Istarske županije 
za 2014. godinu u R-7, Pozicija140403. 
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s Obrazloženjem, KRITERIJI  za dodjelu subvencije za kupnju automata 
za izravnu prodaju  kravljeg mljeka ( mljekomata) na području Istarske županije, obrazac 
PRIJAVE za dodjelu subvencije za kupnju automata za izravnu prodaju  kravljeg mljeka ( 
mljekomata) na području Istarske županije, te  Dopis Ministasrtva poljoprivrede  , Klasa: 320-
01/14-01/58 , Urbroj: 525-07/0214-14-1 od 12. ožujka 2014.   sastavni  su   dijelovi ovog 
Akta.  

 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
                Milan Antolovi ć 
 
 
 


